
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010900062

62

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2019 - UASG 150002

Nº Processo: 23000004494201915.
DISPENSA Nº 18/2019. Contratante: MINISTERIO DA EDUCACAO -.CNPJ Contratado:
00033757000181. Contratado : GEOAMBIENTE SENSORIAMENTO REMOTO -LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de processamento ,armazenamento e visualização de dados
georreferenciados na web/app, com acesso à imagens de alta resolução e demais serviços
técnicos especializados, incluindo chave de uso, garantia, manutenção e suporte
técnico;com disponibilidade de acesso a Plataforma Google Maps nas modalidades API e
SDK da Solução GIS, de tecnologia Google e dos serviços da Plataforma Google Maps na
modalidade Software como serviços ( SaS). Fundamento Legal: Lei 8.666 de 1993. Vigência:
31/12/2019 a 31/12/2020. Valor Total: R$17.280,00. Fonte: 8186261010 - 2019NE800787.
Data de Assinatura: 31/12/2019.

(SICON - 08/01/2020) 150002-00001-2019NE800001

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
EDITAL

RESULTADO DA ETAPA I
EDITAL Nº 68/2019 - CHAMADA PÚBLICA

A Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica, no uso das competências
delimitadas no Decreto nº 9.665, de 2 de janeiro de 2018, e considerando o que consta do
Processo SEI nº 23000.030439/2019-81, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o resultado da Etapa I do Edital nº 68/2019, conforme especificação a
seguir:

CANDIDATOS APROVADOS NA ETAPA I E HABILITADOS PARA ETAPA II -
ENTREVISTA

. NOME INSTITUTO FEDERAL PERFIL

. Caroline Paiva Aires IFMS 6

. Henrique Freitas I FC 18

. Joanyse de Fatima Guedes Da Silva IFMA 13

. Johann Max IFTM 18

. Jose Luiz Ungericht Junior IFC- Balneário 18

. Lilian Pereira da Silva Teixeira IF Baiano 12

. Lucas Marconi I F BA 7

. Nieysila Simara Borges IFMA 12

. Quenízia Vieira Lopes IFTO 1

. Quitéria Costa de Alcântara Oliveira IFTO 12

A íntegra do resultado está disponível para consulta no portal do Ministério da
Educação, endereço eletrônico http://portal.mec.gov.br/setecsecretaria-de-educacao-
profissional-e-tecnologica/editais.

MARILZA MACHADO GOMES REGATTIERI
Secretária
Substituta

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA

AVISO DE PENALIDADE

O Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca (CEFET/RJ)
torna pública a intenção de aplicação de sanções administrativas à empresa Restaurante e
Bar Marestrela LTDA, CNPJ 33.088.261/0001-64, após insucesso na entrega da notificação
pelos correios, por não ter efetuado o pagamento do arrendamento pelo uso do espaço
físico referente ao mês de outubro de 2019 e do consumo de energia elétrica e água do
mês de outubro de 2019, referente ao Termo de Concessão nº 02/2015. A empresa tem o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da presente notificação, para
apresentar defesa prévia.

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA
Diretor Geral pro tempore do CEFET-RJ

AVISO DE PENALIDADE

O Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca (CEFET/RJ)
torna pública a intenção de aplicação de sanções administrativas à empresa Restaurante e
Bar Marestrela LTDA, CNPJ 33.088.261/0001-64, após insucesso na entrega da notificação
pelos correios, por não ter efetuado o pagamento do arrendamento pelo uso do espaço
físico e do consumo de energia elétrica e água do mês de outubro de 2019 (Termo de
Concessão nº 01/2016). A empresa tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação da presente notificação, para apresentar defesa prévia.

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA
Diretor Geral pro tempore do CEFET-RJ

AVISO DE PENALIDADE

O Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca (CEFET/RJ),
após insucesso na entrega da notificação pelos correios, torna pública a intenção de
aplicação de sanções administrativas à empresa GAYER MED PRODUTOS MÉDICOS E
ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ 12.946.183/0001-11, por não ter realizado a entrega dos
materiais constantes na Nota de Empenho 2017NE800825. A empresa tem o prazo de 05
(cinco) dias úteis, a contar da publicação da presente notificação, para apresentar defesa
prévia.

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA
Diretor Geral pro tempore do CEFET-RJ

AVISO DE PENALIDADE

O Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
(CEFET/RJ), após insucesso na entrega da notificação pelos correios, torna pública a
aplicação de sanções administrativas à empresa F&H TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS
LTDA, CPNJ 22.445.349/0001-70, por não entrega do equipamento constante na Nota
de Empenho 2018NE801409. A empresa tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar
da publicação da presente notificação, para apresentar recurso.

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA
Diretor Geral pro tempore do CEFET-RJ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2019 - UASG 153010

Nº Processo: 23063001620201949. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de insumos eletrônicos, visando atender às
necessidades do CPD e Ensino Médio do Campus Petrópolis do CEFET/RJ e aquisição de
materiais de consumo para laboratórios de Física, visando atender às necessidades do
Colegiado do Curso de Licenciatura em Física do Campus Nova Friburgo do CEFET / R J,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 30. Edital: 09/01/2020 das 10h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Av.maracana N. 229, Maracanã - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153010-5-00055-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 09/01/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/02/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre as especificações do objeto e dos locais de entrega descritos no
COMPRASNET e as que constam no Edital, o licitante deverá obedecer este último. O Edital
e seus anexos estarão disponíveis no sistema Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br ou mediante retirada, em meio eletrônico (pendrive
ou dvdrom do próprio interessado), no Departamento de Administração da Diretoria de
Administração e Planejamento do CEFET/RJ..

TADEU BOTELHO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/01/2020) 153010-15244-2019NE800050

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 117/2019

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais,
CEFET-MG, autarquia de regime especial, vinculada ao Ministério da Educação, no uso de
suas atribuições legais, resolve: Homologar o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de professor por
tempo determinado, para o CEFET-MG, na Unidade de Contagem, nos termos do Edital nº
117 de 20 de novembro de 2019, nas disciplinas relacionadas a seguir:

DEPARTAMENTO DE ELETROELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO (Banco de Dados;
Linguagem de Programação; Projeto de Sistemas e Empreendedorismo; Redes de
Computadores e Sistemas Operacionais) - Classificados: 1º - Fabio Neves de Miranda; 2º -
Edwaldo Soares Rodrigues; 3º - Eduardo Jabbur Machado; 4º - Walter dos Santos.

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor,
conforme o Edital nº 117 de 20/11/2019.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 118/2019

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais,
CEFET-MG, autarquia de regime especial, vinculada ao Ministério da Educação, no uso de
suas atribuições legais, resolve: Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de professor por tempo
determinado, para o CEFET-MG, nas Unidades de Belo Horizonte, nos termos do Edital nº
118 de 20 de novembro de 2019, nas disciplinas relacionadas a seguir:

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA (Manutenção Mecânica
Resistência de Materiais) - Classificados: 1ª - José Gedael Fagundes Júnior; 2ª - Janaina de
Oliveira Castro Silva; 3ª - Ana Flávia Rodrigues Sales Curtts; 4º - Eduardo Otávio Teixeira da
Fo n s e c a .

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA (Geometria Descritiva;
Representação Gráfica; Desenho Técnico; Desenho Auxiliado por Computador) -
Classificados: José Gedael Fagundes Júnior; 2ª - Cynthia Casagrande Matos; 3º Marcelo
Amianti; 4º - Leandro Quetz de Almeida; 5º - Oscar Ricardo Sandoval Rodriguez; 6ª -
Janaina de Oliveira Castro Silva; 7ª - Daniela Casagrande Matos; 8º - André Almeida Dias;
9º Davi Alves da Silva; 10ª - Ana Flávia Rodrigues Sales Curtts.

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor,
conforme o Edital nº 118 de 20/11/2019.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 119/2019

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais,
CEFET-MG, autarquia de regime especial, vinculada ao Ministério da Educação, no uso de
suas atribuições legais, resolve: Homologar o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de professor por
tempo determinado, para o CEFET-MG, na Unidade de Divinópolis, nos termos do Edital nº
119 de 20 de novembro de 2019, nas disciplinas relacionadas a seguir:

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - (Inglês) - Classificados: 1º - Fernanda
Zaché. 2º - Priscila Florentino de Melo Merenciano. 3º - Walkíria França Vieira e Teixeira.
4º - Mary Helen Azevedo de Sousa. 5º - Bruno Leandro de Oliveira Costa. 6º - Isaac Karlo
Silva.

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - (Química) - Classificados: 1º - Tatiana
Aparecida Ribeiro dos Santos Benfica. 2º - Lucas Fernandes do Carmo. 3º - Claudilene
Regina da Silva. 4º - Leonardo Alves Rocha.

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor,
conforme o Edital nº 119 de 20/11/2019.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 120/2019

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais,
CEFET-MG, autarquia de regime especial, vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas
atribuições legais, resolve: Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de professor por tempo determinado,
para o CEFET-MG, na Unidade de Leopoldina, nos termos do Edital nº 120 de 20 de novembro
de 2019, nas disciplinas relacionada a seguir:

DEPARTAMENTO DE ELETROELETRÔNICA (Comandos Elétricos; Circuitos Elétricos;
Automação e Controle; Sistemas Digitais) - Classificados: 1º - Dênis de Castro Pereira; 2º -
Rodrigo Cassio de Barros; 3º - Mateus Hufnagel Maranha de Faria; 4º - Daniel Diego
Reynolds.

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA (Linguagem de Programação;
Programação de Computadores; Manutenção de Computadores; Arquitetura de
Computadores) - Classificado: 1ª - Evelyn Aparecida de Oliveira; 2º - Carlos Henrique Monteiro
André.

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor,
conforme o Edital nº 120 de 20/11/2019.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-09T00:07:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




